
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ  
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 
Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 30 июля 2018 года                                                                                 № 81/545 
 
 
 

Об извещении кандидата в депутаты Думы муниципального 
образования город-курорт Геленджик по многомандатному 
избирательному округу № 1 Малануха Леонида Ивановича 

 
 
17 часов 57 минут 
 

 
В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона от 

12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и  

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 

1.1. статьи 23 Закона Краснодарского края от 26.12.2005 года №966-КЗ «О 

муниципальных выборах в Краснодарском крае», с учетом рекомендаций  

Рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых 

кандидатами в территориальную избирательную комиссию Геленджикская 

при подготовке и проведении муниципальных выборов, территориальная 

избирательная комиссия Геленджикская РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить текст извещения кандидата в депутаты Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик по многомандатному 

избирательному округу № 1 Малануха Леонида Ивановича (прилагается).  

2. Известить кандидата в депутаты Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик по многомандатному избирательному округу № 1 

Малануха о выявлении недостатков в представленных им документах для 



2 
 

выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик по многомандатному избирательному 

округу № 1. 

3. Вручить извещение, указанное в пункте 1 настоящего решения, 

кандидату в депутаты Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик по многомандатному избирательному округу № 1                      

Малануха Л.И. не позднее 31.07.2018 года.  

4. Разместить настоящее решение на Интернет - странице 

территориальной  Геленджикская. 

5. Контроль за исполнением пункта 3 и 4 настоящего решения 

возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская А.А. Гримберг. 

 

 

Председатель  территориальной 

избирательной комиссии                           А.Г. Савиди 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии             А.А. Гримберг 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3 
 

Приложение 
 

УТВЕРЖДЕНО 
Решением территориальной 

избирательной комиссии 
Геленджикская 

от 30 июля 2018 г. № 81/545 

 
Кандидату в депутаты Думы 

 муниципального образования  
город-курорт Геленджик  

по многомандатному  
избирательному округу № 1 

Малануха Л.И. 

 

Уважаемый Леонид Иванович! 

Руководствуясь пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона от 
12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – 
Федеральный закон) и частью 1.1. статьи 23 Закона Краснодарского края от 
26.12.2005№966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» 
(далее – Закон Краснодарского края), территориальная избирательная 
комиссия Геленджикская извещает Вас о выявлении недостатков в 
представленных Вами документах, необходимых для выдвижения и  
регистрации  кандидатом в депутаты Думы муниципального образования 
город-курорт Геленджик по многомандатному избирательному округу № 1. 

В представленных заявлении и уведомлении указан адрес Вашего места 
жительства: Краснодарский край, г. Геленджик, ул.Серафимовича, д. 31,              
кв. 2. 

В представленной Вами копии паспорта указано, что Вы сняты с 
регистрационного учёта по указанному выше адресу, что также 
подтверждается сведениями отдела по вопросам миграции ОМВД России по 
г. Геленджику.  

Согласно постановлению избирательной комиссии Краснодарского 
края от 28.09.2009 №94/915, данное нарушение является несоблюдением 
требований закона к оформлению документов. 

 Согласно ст. 19 Закона Краснодарского края с заявлением о согласии 

баллотироваться кандидатом представляются заверенные соответственно 

кандидатом или уполномоченным представителем избирательного 

объединения копии документов, подтверждающих указанные в заявлении 

сведения о занимаемой должности (роде занятий). Сведения об основном 



4 
 

месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий), о 

наличии у кандидата статуса депутата, полномочия которого 

осуществляются им на непостоянной основе, могут быть также 

подтверждены документом (справкой), выданным (выданной) 

уполномоченным на то соответствующим органом. 

 
В поданном Вами заявлении вы указали, что являетесь 

сопредседателем некоммерческой организации «Союз Гражданская 

позиция», однако подтверждающих эту информацию документов не 

предоставили. Данное нарушение может рассматриваться как неполнота 

сведений о кандидате. 

Кроме того, в указанном выше заявлении Вами неверно указаны 
реквизиты диплома.  

Согласно части 4 статьи 19 Закона Краснодарского края, каждым 
кандидатом в депутаты представительного органа муниципального 
образования, независимо от средней нормы представительства избирателей, в 
соответствии с которой образованы избирательные округа, где они были 
выдвинуты, вместе с заявлением, предусмотренным частью 2 данной статьи, 
в соответствующую избирательную комиссию должны быть представлены 
сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об 
имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе 
совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах. Указанные 
сведения представляются по форме согласно приложению к Федеральному 
закону «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации». 

В предоставленных Вами сведениях неверно указана сумма пенсии 
полученной за 2017 год, что подтверждается информацией из УПФР в 
городе-курорте Геленджике. 

В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона и частью 
1.1. статьи 23 Закона Краснодарского края,  не позднее, чем за один день до 
дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться 
вопрос о регистрации кандидата, кандидат вправе вносить уточнения и 
дополнения в документы, содержащие сведения о нем и представленные в 
соответствии с частями 2 и 4 статьи 19  Закона Краснодарского края, а также 
в иные документы (за исключением подписных листов с подписями 
избирателей), представленные в избирательную комиссию для уведомления о 
выдвижении кандидата (кандидатов) и регистрации, в целях приведения 
указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к 
их оформлению. Кандидат вправе заменить представленный документ только 
в случае, если он оформлен с нарушением требований закона. Не могут быть 
внесены уточнения и дополнения в документ, не представленный в 



5 
 

установленные частью 1 статьи 21 Закона Краснодарского края сроки в 
избирательную комиссию.  

Также сообщаю, что вопрос о регистрации Вас в качестве кандидата в 
депутаты Думы муниципального образования город-курорт Геленджик по 
многомандатному избирательному округу № 1 будет рассмотрен 
Территориальной избирательной комиссией Геленджикская 4 августа                   
2018 года в 10 часов 00 минут в помещении Территориальной избирательной 
комиссии Геленджикская по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, 
кабинет №115. 

 

Председатель                                                                       А.Г. Савиди 

 

 
 


